第５回倫理審査委員会議事概要

  １  日    時      平成２３年１月２１日（金 ）   １５：３５～１６：２０

  ２  場    所      第１小 会 議 室

  ３ 出席者   臨床研究部長、代理管理課長、代理副看護部長

          代理副薬剤科長、椎名委員

（１） 臨 床 研究 課 題の審査 について

副委員長：研究課題の審査を行います。

１．ヒトｉｐｓ細胞用無フィーダ培地の開発

研究者 消化器内科医長 富澤 稔

・承認

２．新規ヒトｉｐｓ細胞作製法の開発

  研究者 消化器内科医長 富澤 稔

・承認

３．食物アレルギーを持つ幼児に対する緩徐経口免疫療法におけるシンバイオティクス

の効果の研究

  研究者 アレルギー科医師 鈴木 修一

・承認

４．小児気管支喘息患者に対するブデソニドタービュヘイラーによる臨床効果

～ＪＰＡＣと保護者満足度の検討～

  研究者 名誉院長 西牟田 敏之

・承認